公司南京中央百货连锁有限公司公司共同出资组建“盱眙雨润中央购物广场有限公司”的议

案；2）本公司与子公司南京中央百货连锁有限公司共同出资组建南京中商超市有限公司的

议案；3）本公司与子公司南京中央百货连锁有限公司共同出资组建南京中央商场集团商业

管理有限公司的议案。

4. 2012 年 3 月 23 日，本公司第六届董事会第三十四次会议审议通过公司关联交易的

议案：公司因经营业务发展需要，拟将原办公区域改造为经营场所并向实际控制人的控股子

公司南京金福润食品有限公司租赁办公楼，同时接受实际控制人的控股子公司南京嘉润物业

管理有限公司提供的物业管理服务。本次交易租赁的办公楼位于南京市建邺区雨润路 10 号，

雨润办公大楼北区二楼，使用面积 3328.62 平方米，实际交付使用面积 2826 平方米，租赁

费用按 2.5 元/天/平方计算，按实际交付的使用面积计算。物业管理服务费标准为按照实际

使用面积每月每平方米 22 元收取。上述定价政策均依据市场化原则确定。

5. 2012 年 4 月 6 日，本公司第六届第三十六次会议审议通过将控股子公司南京中商金

润发超市有限公司所持有的南京中商金润发鼓楼购物中心有限公司 100%股权和南京中商金

润发龙江超市有限公司 100%股权转让给青岛润泰事业有限公司，转让价款分别为 1243.42

万和 1824.08 万。审议通过将南京中商金润发超市有限公司所拥有的仓储超市经营场所出租

给青岛润泰事业有限公司，并将上述房产转入投资性房地产核算，采用公允价值模式进行后

续计量。

南京中央商场（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 112

(二) 资产负债表日后利润分配情况说明

根据本公司 2012 年 4 月 18 日召开的第六届董事会第三十七次会议决议，本公司 2011

年度实现净利润 65,474,074.04 元，提取 10%的法定盈余公积金 6,547,407.40 元、拟提取

5%的任意盈余公积金 3,273,703.70 元，拟以 2011 年末股份总数为基数，每 10 股派发现金

股利 1.60 元。

(三) 其他资产负债表日后事项说明：

本公司无需要披露的其他日后事项。

十、其他重要事项说明

（一）以公允价值计量的资产和负债

项目 年初余额
本期公允价值

变动损益

计入权益的累计

公允价值变动

本期计提

的减值
 期末余额

可供出售金融资产 19,710,604.32   -1,921,360.32   17,148,790.56

（二）因同一控制下的企业合并进行的期初数调整

1. 合并资产负债表

资产  调整前期初数  调整数  调整后期初数

流动资产：

  货币资金  1,434,481,833.76 31,384,048.81  1,465,865,882.57

  交易性金融资产  -   -

  应收票据  528,000.00   528,000.00

  应收账款  4,814,413.07   4,814,413.07

  预付款项  246,613,462.07 710,000.00  247,323,462.07

  应收利息  -   -

  应收股利  -   -

  其他应收款  113,948,373.45 34,840,000.00  148,788,373.45

  存货  2,886,135,539.96 134,986,500.00  3,021,122,039.96

  一年内到期的非流动资产   -   -

  其他流动资产  1,361,003.21 20,997.00  1,382,000.21

流动资产合计  4,687,882,625.52 201,941,545.81  4,889,824,171.33

非流动资产：   -

  可供出售金融资产  19,710,604.32   19,710,604.32

  持有至到期投资   -

  长期应收款   -

  长期股权投资  40,742,194.51   40,742,194.51

南京中央商场（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 113

  投资性房地产   -

  固定资产  1,593,764,939.45   1,593,764,939.45

  在建工程  14,593,439.43   14,593,439.43

  工程物资   -

  固定资产清理   -

  无形资产  162,966,959.26   162,966,959.26

  开发支出   -

  商誉  69,540,837.96   69,540,837.96

  长期待摊费用   9,749,486.63   9,749,486.63

  递延所得税资产   105,116,420.01   105,116,420.01

  其他非流动资产   -

非流动资产合计  2,016,184,881.57 -  2,016,184,881.57

资产总计  6,704,067,507.09 201,941,545.81  6,906,009,052.90

续上表

负债和所有者权益  调整前期初数  调整数  调整后期初数

流动负债：

  短期借款  2,728,500,000.00   2,728,500,000.00

  交易性金融负债   -

  应付票据  32,926,007.87   32,926,007.87

  应付账款  514,442,986.51   514,442,986.51

  预收款项  1,602,251,826.55   1,602,251,826.55

  应付职工薪酬  209,934,415.35   209,934,415.35

  应交税费  -43,175,652.00   -43,175,652.00

  应付利息   -

  应付股利  24,933,723.31   24,933,723.31

  其他应付款  469,275,234.20 1,710,000.00  470,985,234.20

  一年内到期的非流动负债   -

  其他流动负债  30,302,262.89   30,302,262.89

流动负债合计  5,569,390,804.68 1,710,000.00  5,571,100,804.68

非流动负债：

  长期借款  257,588,025.99   257,588,025.99

  应付债券   -

  长期应付款  78,725,813.73   78,725,813.73

南京中央商场（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 114

  专项应付款   -

  预计负债  55,803,898.62   55,803,898.62

  递延所得税负债  3,946,968.38   3,946,968.38

  其他非流动负债  86,103,832.02   86,103,832.02

非流动负债合计  482,168,538.74 -  482,168,538.74

负债合计  6,051,559,343.42 1,710,000.00  6,053,269,343.42

股东权益：

  股本  143,541,859.00   143,541,859.00

  资本公积  269,221,228.24 200,713,500.00  469,934,728.24

  减：库存股   -

  盈余公积  131,286,480.62   131,286,480.62

  一般风险准备   -

未分配利润  99,724,189.23 -481,954.19  99,242,235.04

  归属于母公司股东权益合计  643,773,757.09 200,231,545.81  844,005,302.90

  少数股东权益  8,734,406.58   8,734,406.58

股东权益合计  652,508,163.67 200,231,545.81  852,739,709.48

负债和股东权益总计  6,704,067,507.09 201,941,545.81  6,906,009,052.90

2. 合并利润表

利润表项目  调整前期初数  调整数  调整后期初数

一、营业收入  4,937,824,394.45   4,937,824,394.45

 减：营业成本  3,898,554,624.87   3,898,554,624.87

   营业税金及附加  59,435,159.00   59,435,159.00

   销售费用  236,400,785.52   236,400,785.52

   管理费用  497,963,296.07 483,030.30  498,446,326.37

   财务费用  74,389,240.12 -3,041.11  74,386,199.01

   资产减值损失  55,635,161.64   55,635,161.64

  加：公允价值变动收益   -

   投资收益  2,809,072.78   2,809,072.78

   其中：对联营企业和合营企业

的投资收益
   -

二、营业利润  118,255,200.01 -479,989.19  117,775,210.82

   加：营业外收入  77,191,775.97   77,191,775.97

   减：营业外支出  130,805,244.65 1,965.00  130,807,209.65

   其中：非流动资产处置损失   -

南京中央商场（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 115

三、利润总额  64,641,731.33 -481,954.19  64,159,777.14

   减：所得税费用  18,416,893.29   18,416,893.29

四、净利润  46,224,838.04 -481,954.19  45,742,883.85

3. 合并现金流量表调整

现金流量表项目  调整前期初数  调整数  调整后期初数

一、经营活动产生的现金流量：

   销售商品、提供劳务收到的现金  6,214,762,576.30   6,214,762,576.30

   收到的税费返还  -

   收到其他与经营活动有关的现

金
 69,579,688.98 1,005,076.88  70,584,765.86

经营活动现金流入小计  6,284,342,265.28 1,005,076.88  6,285,347,342.16

   购买商品、接受劳务支付的现金  5,968,653,190.80 134,986,500.00  6,103,639,690.80

   支付给职工以及为职工支付的

现金
 313,148,937.76 6,070.00  313,155,007.76

   支付的各项税费  330,679,199.06   330,679,199.06

   支付其他与经营活动有关的现

金
 606,093,750.65 35,341,603.50  641,435,354.15

经营活动现金流出小计  7,218,575,078.27 170,334,173.50  7,388,909,251.77

经营活动产生的现金流量净额  -934,232,812.99 -169,329,096.62  -1,103,561,909.61

二、投资活动产生的现金流量：  -

   收回投资所收到的现金  -   -

   取得投资收益收到的现金  1,465,454.08   1,465,454.08

   处置固定资产、无形资产和其他

长期资产收回的现金净额
 21,456,132.28   21,456,132.28

  处置子公司及其他营业单位收

到的现金净额
 -   -

   收到其他与投资活动有关的现

金
 42,500,000.00   42,500,000.00

投资活动现金流入小计  65,421,586.36 -  65,421,586.36

   购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金
 187,462,848.11   187,462,848.11

   投资支付的现金  60,921,155.00   60,921,155.00

  质押贷款净增加额  -

  取得子公司及其他营业单位支

付的现金净额
 -

   支付其他与投资活动有关的现

金
 -

投资活动现金流出小计  248,384,003.11   248,384,003.11

投资活动产生的现金流量净额  -182,962,416.75   -182,962,416.75

三、筹资活动产生的现金流量：  -

   吸收投资收到的现金  - 200,713,500.00  200,713,500.00

南京中央商场（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 116

  其中：子公司吸收少数股东投资

收到的现金
 -   -

   取得借款收到的现金  3,487,500,000.00   3,487,500,000.00

  发行债券收到的现金  -

   收到其他与筹资活动有关的现

金
 -

筹资活动现金流入小计  3,487,500,000.00 200,713,500.00  3,688,213,500.00

   偿还债务支付的现金  1,565,363,945.02   1,565,363,945.02

   分配股利、利润或偿付利息支付

的现金
 82,140,217.78   82,140,217.78

  其中：子公司支付给少数股东的

股利、利润
 739,165.00   739,165.00

   支付其他与筹资活动有关的现

金
 -

筹资活动现金流出小计  1,647,504,162.80   1,647,504,162.80

筹资活动产生的现金流量净额  1,839,995,837.20 200,713,500.00  2,040,709,337.20

四、汇率变动对现金及现金等价物的

影响
 - -354.57  -354.57

五、现金及现金等价物净增加额  722,800,607.46 31,384,048.81  754,184,656.27

   加：年初现金及现金等价物余额  687,707,249.82   687,707,249.82

六、期末现金及现金等价物余额  1,410,507,857.28 31,384,048.81  1,441,891,906.09

（三）其他需要披露的重要事项

本公司无需要披露的其他重要事项。

南京中央商场（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 117

十一、母公司财务报表主要项目注释

(一) 应收账款

1. 应收账款按种类披露

续上表

应收账款种类的说明：

按组合计提坏账的应收账款种类

组合名称 计提方法 账面金额 计提比例  坏账准备

期末余额

账面余额 坏账准备 种类

金额 比例(%) 金额  比例(%)

单项金额重大并单项计提坏账

准备的应收账款

按组合计提坏账准备的应收账

款

组合 1

组合 2  295,078.00 76.31

组合小计  295,078.00 76.31

单项金额虽不重大但单项计提

坏账准备的应收账款

91,585.39 23.69 44,585.39 48.68

合计  386,663.39 100.00 44,585.39 11.53

期初余额

账面余额 坏账准备 种类

金额 比例(%) 金额  比例(%)

单项金额重大并单项计提坏账

准备的应收账款

按组合计提坏账准备的应收账

款

组合 1  1,950,000.00 71.83 117,000.00  6.00

组合 2  673,376.50 24.80

组合小计  2,623,376.50 96.63 117,000.00  4.46

单项金额虽不重大但单项计提

坏账准备的应收账款

91,585.39 3.37 44,585.39  48.68

合计  2,714,961.89 100.00 161,585.39  5.95

南京中央商场（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 118

组合 1 余额百分比法

组合 2 其他方法 295,078.00

合计 295,078.00

2. 期末单项金额重大或虽不重大但单独进行减值测试的应收账款坏账：

单位名称 账面余额 坏账准备金额 计提比例(%)  理  由

第一名 78,000.00 31,000.00 39.74  长期挂账

第二名 13,585.39 13,585.39 100.00  长期挂账

合计 91,585.39 44,585.39 48.68

3. 本报告期应收账款无持本公司 5％以上（含 5％）表决权股份的股东单位欠款。

(二) 其他应收款

1. 其他应收款按种类披露

期末余额

账面余额 坏账准备 种类

金额 比例(%) 金额  比例(%)

单项金额重大并单项计提坏

账准备的其他应收款

1,806,455,540.44 98.97 108,387,332.43 6.00

按组合计提坏账准备的其他

应收款

组合 1  7,055,548.01 0.39 423,332.87 6.00

组合 2  10,386,745.90 0.57

组合小计  17,442,293.91 0.96 423,332.87 2.43

单项金额虽不重大但单项计

提坏账准备的其他应收款

1,274,955.66 0.07 1,274,955.66 100.00

合计  1,825,172,790.01 100.00 110,085,620.96 6.03

南京中央商场（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 119

续上表

其他应收款种类的说明：

1）期末单项金额重大并单项计提坏账准备的其他应收款：

其他应收款内容 账面余额 坏账准备金额 计提比例(%)  理由

第一名 520,119,976.61 31,207,198.61 6.00

第二名 426,250,041.00 25,575,002.46 6.00

第三名 300,942,476.38 18,056,548.58 6.00

第四名 283,049,880.88 16,982,992.85 6.00

第五名 139,657,081.94 8,379,424.92 6.00

第六名 69,693,708.41 4,181,622.50 6.00

第七名 31,924,075.00 1,915,444.50 6.00

第八名 21,274,653.72 1,276,479.22 6.00

第九名 10,000,000.00 600,000.00 6.00

第十名 3,543,646.50 212,618.79 6.00

合计 1,806,455,540.44 108,387,332.43 6.00

2）按组合计提坏账的其他应收款种类

组合名称 计提方法 账面金额 计提比例  坏账准备

组合 1 余额百分比法 7,055,548.01 6.00%  423,332.87

组合 2 其他方法 10,386,745.90

合计 17,442,293.91   423,332.87

3）期末单项金额重大或虽不重大但单独进行减值测试的其他应收款坏账准备计提

期初余额

账面余额 坏账准备 种类

金额 比例(%) 金额  比例(%)

单项金额重大并单项计提坏

账准备的其他应收款

按组合计提坏账准备的其他

应收款

组合 1  1,094,957,079.96 98.02 65,697,424.80  6.00

组合 2  19,998,802.50 1.79

组合小计  1,114,955,882.46 99.81 65,697,424.80  5.89

单项金额虽不重大但单项计

提坏账准备的其他应收款

2,069,705.66 0.19 1,672,330.66  80.80

合计  1,117,025,588.12 100.00 67,369,755.46  6.03

南京中央商场（集团）股份有限公司 2011 年年度报告

 120

其他应收款内容 账面余额 坏账准备 计提比例（%）  计提理由